CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado ORLANDO SILVA

Of. nº 175/2025/GAB.

Brasília, 13 de novembro de 2025.

Exmo. Senhor
Mario Roberto Outuky
Presidente da Federação Paulista de Basketeball
São Paulo/SP

Senhor Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, venho através do presente, comunicá-lo da
indicação de emenda individual no Ministério do Esporte, na unidade orçamentária 51101 - Ministério
do Esporte, de minha autoria, na seguinte condição e valor:

Cód. Indicação Ação  Título GND Valor

37370013 216T - Apoio a Projetos de Excelência Esportiva

nas Fases de Alto Rendimento e Transição de

Carreira

3 2.000.000

Visando auxiliar, destaco o Sr. Jean Carmo, Tel. (61) 3215-3923 / 999469751, e-mail

jeancarmo@gmail.com , para prestar o auxílio necessário.

Atenciosamente,

ORLANDO SILVA
Deputado Federal - PCdoB / SP

mailto:jeancarmo@gmail.com